
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI
NJ.

ADMINISTRA
TIVE

BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/
NR. VENDIMIT/ DATA

1 KALAJA E SHKODRËS I Shkodër Shkodër Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

2 KALAJA E MARSHEJT I Marshej Malësi e Madhe Malësi e
Madhe Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

3 KALAJA E DRISHTIT I Drisht Postribë Shkodër Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

4 KALAJA E VIGUT I Vig Vig-Mnel Vau - Dejës Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

5 KALAJA E VAUT TE DEJËS I Vau - Dejës Vau - Dejës Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

6

KALAJA E GAJTANIT DHE RRËNOJAT
E QUAJTURA QYTET MBI KURRIZIN E
MALIT NË PERËNDIM TË KALASË SË
GAJTANIT

I Gajtan Gur I Zi Shkodër Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

NR.

LISTA E MONUMENTEVE TË KULTURËS    -   QARKU SHKODËR

EMËRTIMI I MONUMENTIT KATEG.

ADRESA



7 KALAJA E SHURDHAHUT (SARDA) I Vjerdhë  Hajmel Vau - Dejës Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

8 KALAJA E SAPËS I Nënshat  Hajmel Vau - Dejës Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973.

9 KALAJA I Beltojë Berdice Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

10 KALAJA E BALLECIT I  Reç Shkrel Malësi e
Madhe Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

11 KALAJA E DALMACËS I Koman Temal Vau-Dejës Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963 2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.1886
/dt.10.06.1973

12 KALAJA I Miçaj Fushë -Arrëz Fushë -Arrëz Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

13 KESHTJELLA E FLETIT DHE
GJURMET E RRUGËS PER PRIZREN I Flet Blerim Fushe-Arrëz Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e Kultures/nr.

786/10 / dt.5.11.1984

14 KALAJA E SAKATIT I Trun Blerim Fushë-Arrëz Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e Kultures/nr.
786/10 / dt.5.11.1984

15 KESHTJELLA  DHE  KISHAT E
KABASHIT I Kabash Rrape Pukë Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e Kultures/nr.

786/10 / dt.5.11.1984

16 RRENOJAT E KALASE SE HOTIT I Malësi e
Madhe Shkodër Ministria eKulturës /nr. 234 / dt.10. 05.2017

17 VENDBANIMI PREHISTORIK I
SISITEMIT TARACOR I Theth Shalë Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.(Sektori Kult.Kombëtare)/ nr.213. dt.19.05.2009



18 QYTEZA E DAKAJVE I Breg-Lumë Shalë Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

19 QYTEZA E GANJOLLËS I Ganjollë Guri i Zi Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

20
RRËNOJAT E FORTIFIKIMIT
PREHISTORIK NË KODRËN E
KRATULIT

I Boks Postribë Shkodër Shkodër 1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.1886/ dt. 08.08.1980
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr. 1793/  dt. 22.05.1980

21
BANESA ANTIKE ME MOZAIK NË
BREGUN E DJATHTË TË LUMIT DRIN
AFËR URËS SË BAHÇELLËKUT

I  Ajasem Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  nr. 786/1/ dt.05.11.1984

22 SHPELLA E KAURIT I Levrushk Qeles Pukë Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e Kultures/nr.
786/10 / dt.5.11.1984

23 Varreza e lashtë e Komanit I Koman Temal Vau-Dejës Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963 2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.1886
/dt.10.06.1973

24 Varreza e Rrmajit II Rr."Hile Mosi" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.(Sektori Kult.Kombëtare)/ nr.391. dt.14.06.2007

25 URA E BUNËS MBI LUMIN  BUNË II Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e Turizmit dhe
Trashëg.Kulturore/ NR. 236/ dt. 17.05.2010

26 URA E BAHÇALLËKUT MBI LUMIN
DRIN II Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e Turizmit dhe

Trashëg.Kulturore/ NR. 236/ dt. 17.05.2010



27 URA E MESIT NË LUMIN KIR I Mes Postribë Shkodër Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);    2.Rektorati i Universitetit Shtetëror
të Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973.

28 URA MBI PËRROIN E THATË I  Marshej Malësi e Madhe Malësi e
Madhe Shkodër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963    2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973.

29 URA E TAMARËS MBI LUMIN CEM I
VUKLIT DHE HANI PRANË SAJ I Tamarë-

Kelemend Kelmend Malësi e
Madhe Malësi e Madhe Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  nr. 786/1/ dt.05.11.1984

30 URA E NAVREDES I Vukpalaj Kastrat Malësi e
Madhe Malësi e Madhe Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  nr. 786/1/ dt.05.11.1984

31 RRUGA ME KALLDRËM NGA
GRUEMIRË NË REPISHT I Gruemirë

Repisht Gruemirë Malësi e
Madhe Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

32 HAMAMI I Xhabiaj Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963    2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973.

33 KISHA TRIKONKËSHE NE KALANE E
DRISHTIT I Drisht Postribë Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.786/1/ 05.11.1984

34 KISHA E SHEN MËRISË I Vau  i
Dejës Vau  i Dejës Vau  i Dejës Shkodër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr.
68/7/ dt.30.05.1970

35 RRENOJAT E KISHËS SE SHËN
GJINIT(KISHA E RASHIT) I Linaj Gruemirë Malësi e

Madhe Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);    2.Rektorati i Universitetit Shtetëror
të Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                         3.
Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr.
68/7/ dt.30.05.1970                                                  4.
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973.

36
RRENOJAT  E KISHËS SE SHËN
MARKUT NE KALANE E VAUT TE
DEJES

I Vau  i
Dejës Vau  i Dejës Vau  i Dejës Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  nr. 786/1/ dt.05.11.1984

37 RRËNOJAT E KISHËS SE SHATIT I Mazrek Gur I Zi Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  nr. 786/1/ dt.05.11.1984



38 RRËNOJAT E KISHËS SË SHIRGJIT I Shirgj Dajç Shkodër Shkodër
1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr.
68/7/ dt.30.05.1970  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973.

39 RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN
MËHILLIT NË KALANË E SAPËS I Nënshatë Hajmel Vau -Dejës Shkodër Minis. e Arsim. dhe e Kulturës (D.K)/ nr.786/1 dt.05.11.1984

40 RRËNOJAT E KISHËS SË SAPËS I Nënshatë Hajmel Vau i  Dejës Shkodër Ministria e Kulturës/ nr. 242/ dt 19.07. 2016

41 XHAMIA E PLUMBIT I Ajasem Shkodër Shkodër Shkodër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948);    2.Rektorati i Universitetit Shtetëror
të Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
3. Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr.
68/7/ dt.30.05.1970
4. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

42 Rrënojat e qendrës zejtare në punimit të
armëve në fshatin Hajmel I Hajmel Hajmel Vau -Dejës Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  nr. 2509/1/dt. 30.06.1983

43 KOMPLEKSI  "NDRE MJEDA " KISHË-
QELË II Kukël Bushat Vau Dejës Shkodër M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e Turizmit dhe

Trashëg.Kulturore/ nr.53/ dt.22.02.2012

44 BANESA E  FILIP  ÇEKËS I
L."Serreq"Rr.

Vaso
Pasha,nr44

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/
dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

45 BANESA E YMER RAMADANIT I
L.Perash.Rr.S
hyqyri Bushati

nr.26
Shkodër Shkodër Shkodër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

46 BANESA E HASAN ZENELIT I

L."Kongresi I
Përmetit,Rr.N
aim Gjylbegu

nr.197

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973



47 BANESA E  MEHMET GJYLIT I

L."Kongresi I
Përmetit,Rr.N
aim Gjylbegu

nr.17

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

48 BANESA ISH- KULLË E GJON MARKA
GJONIT I L."1Maj',nr.15 Shkodër Shkodër Shkodër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/
dt. 15.01.1963   2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

49 SHTEPIA E PIONIERIT (PASURI
SHTETI) I

L."Ndoc
Mazi,Rr.Skën
derbeg,nr.63

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/
dt. 15.01.1963   2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

50 BANESA (PASURI SHTETI)
L."28 Nentori",Rr.J.Karamitri. Nr.12 I

       L."28
Nentori",Rr.J

.Karamitri.
Nr.12

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

51 BANESA E MASHE MAZREKUT I

 lagjja Perlat
Rexhepi, rr.

Gurakuqëve,
nr. 18

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

52 BANESA E  MYFTI PLAKUT I

L."17
Nentori"Rr.Xh

amise
Plumbit,nr.27

Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

53 BANESA E     KOL        SUMES I L.Serreq,Rr.S
umaj,nr.68 Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

54 BANESA E    MATI JUBANIT I  Rr.13
Dhjetori'' Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

55 BANESA E    FADIL BUSHATIT DHE
JUP GJYREZIT I Parruce Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

56 BANESA E    ISMET HALILIT
(SULLTANE) I Rr. ''Llujaj" Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

57 BANESA E     FAMILJES BUSHATI I Rr.Shejnaze
Juka,nr.10 Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



58 BANESA E      IDRIZ DALLNESIT I
Rr."Dyl

Dragovaja"nr.
10

Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

59 BANESA E     DAUT BORIÇIT I L."Perash" Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

60 BANESA E     NDUE MARK KOLES I Theth Shalë Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

61 BANESA E  SHKURTE ALIA I Breg-Lumë Shalë Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

62 SHTEPIA E MUZEUMIT  POPULLOR I Rr." Teuta" Shkodër Shkodër Shkodër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

63 SHTEPIA KU KA JETUAR MIGJENI I Rr."At Gjergj
Fishta" Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

64 Shtëpia ku jetoi Hodo Sokoli I Rr."Dervishaj" Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

65 SHTËPIA MUZE "TRE HERONJTE" I Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

66 SHTEPIA E KOMITETIT QARKOR I Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

67

BANESA E     XHEMAL NEHANIT
L."K.Përmetit"Rr. L.Dukagjini,nr.199. (a.
Nje dhome me tavan oktagonal me
rozete te gdhendur  e kende te
gdhendura me dimensione 5.5x6 m, b.
dy dollap muri, c. kater dritare me kanata
te gdhendura)

I Rr."Kongresi I
Manastirit" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

68 BANESA E     RAMIZ PODGORICES I Rr."Isuf
Sokoli" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



69 BANESA E      ISMETE       RAMOVIT I Rr."Nuri
Bushati" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

70
BANESA E XHEVAT
MUHAMET)REPISHTIT L."Kongresi I
Përmetit"Rr.Behrej,nr.8

I Rr."Kacelej" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

71 BANESA E      FERIT SPAHIUT
L."K.Përmetit"Rr.Ruzhdi Yyli,nr.103 I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

72 BANESA E      GULJEM SUMES   -Pusi
Venecian L."V.Shanto"Rr.J.Misja,nr.14 I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

73

BANESA E      NAZIM ZYKJES
L."8Nëntori" Rr.Halit Bajraktari,nr.11(a-
një dhomë me rozetë në formë
oktagonale të gdhendur, dhoma me
dimensione 6 x 6 m, b- një dhomë tjetër
me tavan me rozetë të gdhendur
oktagonale, c- dy dollape të gdhendur, d-
katër kanate dritaresh me motive me
rombe gjeometrike)

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

74 BANESA E   TISH SHAHINIT L."Perlat
Rexhepi"Rr.L.Gurakuqi,nr.24 I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

75 BANESA  E  ZEF    SHANTOJES I Rr."Berdicej" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



76 BANESA E  EMIL SHIROKES I Rr."Don
Bosko" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

77 Banesë, familja Bushati II Rr."Myzafer
Pipa" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

78 BANESA FAMILJA SELFO II Rr."Bardhosh
Dani" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

79 BANESA FAMILJA   LAHI II Rr."Myzafer
Pipa" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

80 Banesa ku ka jetuar familja e Nënë
Terezës, nr. 38 II Rr."Ludovik

Saraçi" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/nr.116/ dt.15.03.2010

81 Banesa e Stak Mash Binakut dhe e
Martin Pjetër Binakut I Rajc Berishë

Vendi  Iballë Fushë -Arrëz Shkodër
1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës / nr. 1793 / dt.22.05.1980
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr. 2854/ dt. 08.08.1980

82 Banesa e Seit Bushatit, lagjja 28 Nëntori,
rr. Jorgji Karamitri, nr. 21

L"28 Nentori,
Rr.J.Karamitri,

nr.21
Shkodër Shkodër Shkodër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt.
15.01.1963   2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

83 Banesa ku është mbledhur Komiteti
Kombëtar për mbrojtjen e Kosovës I Rr."Komiteti I

Kosoves" Shkodër Shkodër Shkodër
1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.670/ dt.12.08.1981
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr. 6138/1/
dt.31.12.1981

84 Banesa e shkrimtarit Z. Martin Camaj I Telum Temal Vau Dejës Shkodër M.T.K.R.S.(Sektori Kult.Kombëtare)/ nr.823. dt.18.05.2007

85 Shtëpia ku lindi Pashko Vasa I Rr." Pashko
Vasa" Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



86
CINARI I HOXHE DHEUT KU JANE
BERE MBLEDHJET E LIDHJES SE
PRIZRENIT

I Rr." Oso
Kuka" Shkodër Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

87
Banesa e Elez Anamalit
(Sami Anamali),  nr. 40 (një dhomë me
tavan; një dollap i gdhendur).

I Rr."Vellezert
Frasheri" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

88
Banesa e Hume Bajraktarit,
 nr.6 (një dhomë me tavan oktagonal me
dimensione 6,6x5,5m).

I Ajasem Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

89

Banesa e Xheladin Balës
lagjja Ahmet Haxhia, rr. Balaj, nr. 144
(një dhomë me tavan oktagonal me
rozetë rrethore të gdhendur, dy dollapë
të gdhendur dhe pjesë të trapazanit).

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

90

Banesa e Vishe Barbullushit
nr. 6 (një dhomë me tavan oktogonal me
rozetë rrethore të shkëputur me kënde të
gdhendura, një trapazan që në brezin e
sipërme ka tre rombe, një sergjen dhe n
jë derë e gdhendur, dy dollapë të
gdhendur, pesë dritare me kanata dyshe
të gdhenduram një derë shkalle me
motive popullore).

I Rr." Oso
Kuka" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

91
Banesa e Hysen Bekteshit,
 nr.141 (një dhomë me tavan me rozetë
rrethore të gdhendur; një  trapazan).

I Rr. "Lek
Dukagjini" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

92

Banesa e Ramiz Bekteshit
 nr. 230 (një dhomë me tavan me
dimensione 5x5 m, një trapazan i
gdhendur, një dollap, një sergjen, një
oxhak i gdhendur, një derë e gdhendur)

I Rr. "Lek
Dukagjini" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



93
Banesa e Kasëm Bushatit,
Perash.  (një dhomë me tavan të
gdhendur).

I
Bulevardi
Mehmet

Pashe Plaku
Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

94

Banesa e Çezarina Buflit,
 nr. 12 (një dhomë me tavan me rozetë
oktagonale; një dollap i gdhendur; derë e
daltuar me motive popullore; dhomë e
dytë me tavan të ornamentuar; derë e
daltuar me motive popullore).

I Rr,
"Murgeshave" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

95

Banesa e Seit Gjyrezit  (Enver Bushati )
nr.77 (1 dhomë me tavan të gdhendur
dhe të pikturuar dhe një dollap i
gdhendur)

I Rr. "Lidhja e
Prizrenit" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

96
Banesa e Myzafer Cenës,lagjja 24 Maji,
rr. Nexhip Luli, nr. 24 (një dhomë me
tavan oktagonal me rozetë oktagonale)

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

97

Banesa e Zija Çaushollit, lagjja Vasil
Shanto, rr. 11 Janari, nr. 14 (një dhomë
me tavan të gdhendur, një trapazan i
gdhendur, një dhomë me tavan të
ikturuar nga piktori shqiptar Kolë
Idromeno

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

98

Banesa e Xhevahire Çelës
(a.Nje dhome me tavan oktagonal me
rozete te shkeputur rrethore, dhoma me
dimensione 4x6 m, b. nje trapezan te
gdhendur, c. nje dollap te gdhendur 2x1
m, d. nje dere me thurje si shporte, e.
nje sergjen, f. tre dritare te punuara me
motive)

I Rr."Myzafer
Pipa" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



99 Dhomë me tavan dekorativ në dru,
në banesën e Xhevahire Çelës,  nr. 59 I Rr."Myzafer

Pipa" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e Kulturës)/
nr.266/1 / dt.16.02.1979

100

Banesa Safije Çeliketës, nr. 15 (një
dhomë me tavan oktagonal me rozetë të
rrumbullakët me kënde të gdhendura;
një sergjen; dy dyer me motive të
gdhendura).

I Rr."Shabanaj" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

101

Banesa e Nush Çobës (Fabian Çobës),
lagjja Perlat Rexhepi, rr. Bajram Curri,
nr. 23 (një dhomë me tavan oktogonal të
gdhendur me rozetë oktagonale, një
trapazan, një dollap të gdhendur).

I Rr."Gurazezv
e" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

102

Banesa e Eshref Danit,
lagjja 8 Nëntori, rr. Kukaj, nr. 63 (një
dhomë me tavan me rozetë qendrore të
rrumbullakët dhe një fushë rrethore).

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

103

Banesa e Muhamet Rroit
 nr. 15 (një dhomë me tavan oktogonal
të gdhendur me rozetë të madhe
rrethore, një dollap të gdhendur, pesë
dritare me kanata të gdhendura).

I Rr. "Rrojej" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

104

Banesa e Sabri Digës,
lagje 10 Korriku rr. Halit Bajraktari, nr. 10
(një dhomë me tavan oktagonal të
pikturuar me rozetë qendrore rrethore).

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

105

Banesa e Emine Dizdarit (Islam)
lagjja Salo Halili, rr. Kadihaj, nr. 1 (një
dhomë me tavan me rozetë rrethore e
katër katërkëndësha, një tapazan me
açik rafte, një dollap, dy dyer të
gdhendura).

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



106

Banesa e Hasan Durgutit,
lagjja Manush Alimani, rr. Mujo Ulqinaku,
nr. 56 (një dhomë me tavan oktogonal
dhe rozetë rrethore me katër kënde të
gdhendur dhe një dollap të gdhendur me
tre penxhere).

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

107

Banesa e Tahir Gjybegut, (SIMON
FARKETA )
lagjja Kongresi i
Përmetit, rr. Oso Kuka,
 nr. 4 (tavan i gdhendur me rozetë
okotogonale, një trapazan me tre rombe

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

108
Banesa e Beqir Ferizit,
 nr. 51 (një dhomë me tavan me rozetë
oktagonale).

I Rr."Nazmi
Kryeziu" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

109
Banesa e Petrit Garucit,
, nr. 26 (një dhomë me tavan ornamental
me rozetë oktagonale).

I Rr."Nazmi
Kryeziu" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

110

Banesa e Mahmut Grudës,
nr. 155 (një dhomë me tavan oktagonal
e katër kënde të gdhendur; një trapazan
me dy açik rafte; tre dritare me kanata të
gdhendura; një dollap muri i gdhendur).

I Rr. Myzafer
Pipa" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

111

Banesa e Muho Çelepias
rr. 31(një dhomë me tavan me rozetë
oktogonale me kënde të gdhendura; një
trapazan; një dollap i gdhendur

I Bulevardi
Zogu I Pare Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



112

Banesa e Kolë Çobës,
 nr. 8 (një dhomë me tavan me kënde të
gdhendura, një trapazan me dollap të
gdhendur, një sergjen, një oxhak i
dekoruar me stuk relief).

I Rr."Baron
Franc Nopça" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

113

Banesa e Hysen Hotit
nr. 6 (një dhomë e shkëputur me tavan
me rozetë rrethore të shkëputur me
katër këndet e gdhendura, një trapazan
me dy açik rafte, një sergjen të
gdhendur, një dollap të gdhendur, dyer
me motive rrethore gjeometrike, pesë
dritare me kanata të gdhendura me
motive gjeometrike).

I Rr."Hoti" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

114

Banesa e Asllan dhe Hamit Jukës
nr. 26 dhe 28 (Ramadan Cinarit) (një
dhomë me tavan me një rozetë
qëndrore; një trapazan me motive të
gdhendura).

I Rr. "Lek
Dukagjini" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

115

Banesa e Shefik Kalasë,
 nr. 16 (një dhomë me tavan me rozetë
oktagonale me katër kënde të
gdhendura).

I Rr. "Lek
Dukagjini" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

116

Banesa e Idriz Kajushit,
lagjja Kongresi i Përmetit, rr. Qukaj, nr.
10 (një dhomë me tavan oktagonal me
rozetë të dalë, një trapazan, një dollap i
gdhendur, një sergjen, një oxhak me
stuk reliev me dy kamare anësore të
gdhendura

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

117

Banesa e Shyqyri Kalacit,
(një dhomë me tavan me rozetë
qendrore oktogonale e kënde të
gdhendura, një trapazan i gdhendur dhe
një dollap i gdhendur)

I Rr."Dervishaj" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



118

Banesa e Veli Kasëmit,
 nr. 22 (një dhomë me tavan oktagonal
me rozetë rrethore; një trapazan me açik
rafte dhe elementë të gdhendur).

I Tepe Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

119

Banesa e Xheladin Karakaçit,
 nr. 5 (një dhomë me tavan oktagonal
me rozetë rrethore; një trapazan i
gdhendur me sçik rafte; një pjesë
musandre).

I Rr. "Bashkimi" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

120

Banesa e Abdulla Krajës,
 nr. 93 (një dhomë me tavan me rozetë
rrethore; një trapazan; një dollap, një
sergjen; një derë e gdhendur)

I Rr."Bajram
Curri" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

121

Banesa e Sandër Krajës,
nr. 32 (një dhomë me tavan tip kazan,
me një rozetë të vogël prej allçije; një
oxhak me stuk reliev; një dollap i
gdhendur).

I Rr."Edit
Durham" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

122

Banesa e Ali Sulë Krajës,
(Ali Sulejman Kraja), nr. 5 (një dhomë
me tavan të pikturuar me rozetë e
këndet e gdhendura; një trapazan me dy
açik rafte të gdhendura; një musandër:
dyer të gdhendura).

I Rr."Karakacej
" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

123

Banesa e Oso Kukës,
 nr.10 (një dhomë me tavan me kënde të
gdhendura, një dhomë tjetër me tavan
me kënde të gdhendura, një trapazan
me dy rafte dhe dy rafte muri të
gdhendur)

I Rr." Oso
Kuka" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



124

Banesa e Muhamet Llazanit,
 nr. 115 (një dhomë me tavan me kënde
të gdhendura, disa fragmente musandre,
një dollap, një dhomë tjetër me tavan të
gdhendur me rozetë rrethore, një
trapazan me dy dyer me pjesën e
sipërme të gdhendur, një musandër me
dyer të gdhendura, dera e jashtme e
dhomës e gdhendur, katër dritare me
kanata të gdhendura).

I Rr."Isuf
Sokoli" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

125

Banesa e Musa Llazanit,
nr.119 (një dhomë me tavan me rozetë e
fushë rrethore, me katër këndet e
gdhendura, një trapazan i gdhendur me
acik rafte, me një dollap të gdhendur,
kanatat e penxhereve të hequra e të
ruajtura, një dhomë tjetër me tavan të
pikturuar).

I Rr."Isuf
Sokoli" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

126

Banesa e Rexhep Llazanit,
 nr. 32 (një dhomë oktogonale, pa rozetë
me kënde të gdhendura, një trapazan
dhe një dollap me dy dyer të gdhendura).

I Rr."Besnik
Sykja" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

127

Banesa e Hamit Lluja,
 nr. 144 (një dhomë me tavan me rozetë
në qendër të gdhendur; një trapazan me
açik rafte, me një brez dritaresh sipër;
dritaret janë të pikturuara ndërsa nga
jashtë me motive të gdhendura).

I Rr. ''Llujaj" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

128

Banesa e Xhevdet Llujës,
 nr. 136 (një dhomë me tavan të
pikturuar me motive ornamentale; një
trapazan i pikturuar; një sergjen; një
dollap i gdhendur).

I Rr. ''Llujaj" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



129

Banesa e Hamit Gjybegut, (Faik Matlija)
 nr.5 (dhomë e ornamentuar me
trapazan me harqe, dy der të gdhendura
me motive spirale dhe një oxhak me
reliev të bardhë

I Rr." Oso
Kuka" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

130
Banesa e Hysen Matit,
nr. 24 (dy dhojmma me tavane, një
traqpazan)

I Rr. "Rrojej" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

131

Banesa e Halil Mandisë,
 nr. 21 (dhomë me tavan me rozetë
qendrore të shkëputur me katër kënde të
gdhendura; një trapazan; një dollap i
gdhendur).

I Rr."Nazmi
Kryeziu" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

132

Banesa e Iljaz Metanit,
(banon Shyqyri Sheqi)
 nr. 51 (një dhomë me tavan oktogonal
me rozetë rrethore, një dollap i
gdhendur, dy dyer të gdhendura, dhoma
e dytë me tavan të gdhendur me trajtë të
rrezeve të diellit

I Rr. "Lidhja e
Prizrenit" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

133
Banesa e Hajrulla Metës,
 nr. 26 (një dhomë me tavan me rozetë
oktogonale me kënde të gdhendura)

I Rr."Nazmi
Kryeziu" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

134
Banesa e Sadi Mukës,  nr. 13 (1 dhomë
me tavan të gdhendur e të pikturuar, një
trapazan dhe një dhomë me rozetë.

I Rr."Isuf
Sokoli" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



135

Banesa e Muhamed Shurdhër, nr. 10
(një dhomë me tavan okotogonal, me
rozetë rrethore; një trapazan dhe një
dollap i gdhendur).

I Rr."Bajram
Curri" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

136

Banesa e Riza Tahirit,
nr. 4 (njnë dhomë me tavan oktogonal të
dyfishtë me rozetë dhe dekore të
pikturuara dhe një trapazan i pikturuar)

I Rr."Bajram
Curri" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

137

Banesa e Isa Telit (Jonuz Telit)
nr. 10 (një dhomë me tavan me rozetë
në formë elipsi me katër kënde të
gdhendura, n jë trapazan me element të
gdhendur, një sergjen dhe 6 dritare me
kapakë të gdhendur).

I Sheshi Ndocej Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

138 Banesa e Mehdi Xhabijes,
 nr. 21 (një dhomë me tavan) I Bulevardi

Zogu I Pare Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

139
Shkolla 10 Korriku,
(dy dhoma me tavanë të gdhendura; një
dhomë e vogël me tavan me rozetë).

I
lagjja

Partizani, rr.
Çlirimi

Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

140 Porta e hyrjes në banesën e Gjyhere
Oroshit I L. A. Haxhiraj

Rr."Omareve" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e Kulturës)/
nr.266/1 / dt.16.02.1979

141 Oda e Zjarrit dhe qilari në banesën e
Rakip Saraçit I

L.Kongresi i
Përmetit, rr. A.
Haxhia, nr. 53

Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e Kulturës)/
nr.266/1 / dt.16.02.1979



142 Kulla e Nikoll Zef Kaçeku I Theth Shalë Shkodër Shkodër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987

143

Kulla e Sanës në banesën e Zija
Çaushollit(ndërtim i rrallë ndihmës i
banesës shkodrane me çardak. Ruan
vlera të rëndësishme tipologjike)

I Shkodër Shkodër Shkodër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987

144 Kulla e Lulash Keqit I Theth Shalë Shkodër Shkodër  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

145 Lulishte Popullore-Shkodër I Sheshi Nene
Tereza Shkodër Shkodër Shkodër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987

146 NDERTESA E PREFEKTURES bashke
me territorin përreth saj I Rr."13

Dhjetori" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.418/ dt.19.09.2000

147 Teatri Migjeni në Shkodër I Sheshi
Demokracia Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

148 Kinema Republika në Shkodër II Bulevardi
Skenderbeu Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

149 Konsullata Italiane në Shkodër II Rr."Don
Bosko" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

150 Gjimnazi "29 Nëntori" II Rr."13
Dhjetori" Shkodër Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore)/ nr.765/ dt.26.12.2006

151 KAFJA E MADHE I Rr."28
Nentori" Shkodër Shkodër Shkodër

1.Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987
2. M.T.K.R.S.(Sektori Kult.Kombëtare) Urdher Nr.582,
Dt.25.09.2007

152 SHKOLLA MUZE "MIGJENI" I Pukë Pukë Shkodër

Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8  /dt. 18.12.1987



153 Galeria e arteve, ish bashkia e qytetit të
Shkodrës I Rr."28

Nentori" Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.377/ dt.22.01.1985

154

Banesa e Kasëm Jonuzit,
lagjja Vasil Shanto, rr. 11 Janari (një
dhomë me tavan oktagonal; një trapazan
me sergjen; një oxhak i dekoruar; një
dollap).

I Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ dt.08.01.1977

155 Banesa e Marash Kolës I Abat Shalë Shkodër Shkodër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987

156 ISH BANESA E ABAT DOÇIT E TEF
CURANIT II Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Kulturës / Urdhër Nr. 527, dt. 13.08.2018


